
RESOLUCIÓN Nº 0412
SANTIAGO, 04 2022

VISTOS:
Lo dispuesto en D.U. Nº 863 de 2022, D.U. Nº 5857 de 1980, D.U. Nº 1261 de 2021, Decreto 309/1627/2018, Decreto 309/114/2022 y
Decreto 309/33/2020.

CONSIDERANDO:
1) Que el Departamento de Astronomía (en adelante, DAS) de la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas posee siguiente activo:

N° Inventario 211-1 / Descripción MICROCOMPUTADORES / Serie F8183F1 / CC 1606 / Fecha compra 01-09-1989 / Factura 1779 /
Valor activo $1 / Marca APPLE CHILE / Modelo MACINTOSH 512ED

N° Inventario 1321-1 / Descripción IMPRESORA LASER WRITTER II / Serie CA949S AN / CC 1606 / Fecha compra 14-06-1991 /
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca APPLE COMPUTERS INC / Modelo M6000

N° Inventario 1322-1 / Descripción UNIDAD DE CINTA / Serie S14869 / CC 1606 / Fecha compra 14-06-1991 / Factura 0 / Valor activo
$1 / Marca CIPHER / Modelo M990 GCR

N° Inventario 1324-1 / Descripción COMPUTADOR CON ACCESORIOS / Serie 031F0485 / CC 1606 / Fecha compra 14-06-1991 /
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca SUN / Modelo SPARC STATION 1

N° Inventario 3258-1 / Descripción TAPE BACK UP COLORADO / Serie S/N / CC 1606 / Fecha compra 01-12-1993 / Factura 18681 /
Valor activo $652 / Marca S/N / Modelo S/N

N° Inventario 3259-1 / Descripción DISCO 525 MB SCSI / Serie S/N / CC 1606 / Fecha compra 01-12-1993 / Factura 18681 / Valor
activo $1.671 / Marca S/N / Modelo S/N

N° Inventario 4466-1 / Descripción SILLA VENECIA RESPALDO LA / Serie S/N / CC 1606 / Fecha compra 16-06-1995 / Factura 13452
/ Valor activo $1 / Marca ADIMET S.A / Modelo VENECIA

N° Inventario 4619-1 / Descripción SUN SPARC 5/70 Y ADICIONA / Serie 513F0081 / CC 1606 / Fecha compra 01-08-1995 / Factura
4110 / Valor activo $1 / Marca SUN / Modelo 600-3107-03

N° Inventario 4621-1 / Descripción SUN SPARC 4/70 Y ADICIONA / Serie 513F0141 / CC 1606 / Fecha compra 01-08-1995 / Factura
4114 / Valor activo $1 / Marca SUN / Modelo 600-3620-01

N° Inventario 5117-2 / Descripción SILLA GENOVA C/BRAZOS LANA BUR / Serie S/N / CC 1606 / Fecha compra 10-05-1996 /
Factura 15027 / Valor activo $1 / Marca ADIMET / Modelo GENOVA

N° Inventario 5880-1 / Descripción SILLA MILAN T.OMS / Serie S/N / CC 1606 / Fecha compra 08-04-1997 / Factura 16646 / Valor
activo $1 / Marca ADIMET / Modelo TONGOY 46

N° Inventario 5880-2 / Descripción SILLA MILAN T.OMS / Serie S/N / CC 1606 / Fecha compra 08-04-1997 / Factura 16646 / Valor
activo $1 / Marca ADIMET / Modelo TONGOY 46

N° Inventario 5881-1 / Descripción SILLA MILAN T.OMS BR.F. / Serie S/N / CC 1606 / Fecha compra 08-04-1997 / Factura 16646 /
Valor activo $1 / Marca ADIMET / Modelo RENGO 47

N° Inventario 6163-1 / Descripción COMPUTADOR SPARK ULTRA / Serie 718F0C7A / CC 1606 / Fecha compra 14-08-1997 / Factura
23370 / Valor activo $1 / Marca SUN / Modelo PM600-3633-01

Página 1 de
4



N° Inventario 7035-1 / Descripción COMPUTADOR ULTRASPARC / Serie FW82234274 / CC 1606 / Fecha compra 07-07-1998 /
Factura 27859 / Valor activo $1 / Marca SUN / Modelo 380-0058-01

N° Inventario 7075-1 / Descripción COMPUTADOR SPARC ULTRA 10 / Serie FW82132519 / CC 1606 / Fecha compra 11-08-1998 /
Factura 28558 / Valor activo $1 / Marca SUN / Modelo 380-0058-01

N° Inventario 7616-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie FW83740390 / CC 1606 / Fecha compra 25-01-1999 / Factura 30649 /
Valor activo $1 / Marca S/N / Modelo S/N

N° Inventario 7616-2 / Descripción COMPUTADOR / Serie FW83740390 / CC 1606 / Fecha compra 25-01-1999 / Factura 30649 /
Valor activo $1 / Marca S/N / Modelo S/N

N° Inventario 7618-1 / Descripción UPS / Serie GS9738087536 / CC 1606 / Fecha compra 25-01-1999 / Factura 30649 / Valor activo
$1 / Marca S/N / Modelo S/N

N° Inventario 7655-1 / Descripción SILLON / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 08-03-1999 / Factura 8121 / Valor activo $1 / Marca
INDINA / Modelo L/DALLAS 36

N° Inventario 7667-1 / Descripción SILLON / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 08-03-1999 / Factura 8124 / Valor activo $1 / Marca
INDINA S.A / Modelo L/DALLAS 36

N° Inventario 7677-1 / Descripción SILLON / Serie S/N / CC 1606 / Fecha compra 08-03-1999 / Factura 8126 / Valor activo $1 / Marca
INDINA S.A / Modelo L/DALLAS 36

N° Inventario 11356-1 / Descripción UNIDAD DATA / Serie TC4300-023 / CC 1606 / Fecha compra 04-07-2002 / Factura 160 / Valor
activo $9.209 / Marca SEAGATE / Modelo DD S4 SCORPION

N° Inventario 11965-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie JHQM221 / CC 2177 / Fecha compra 04-12-2002 / Factura 11031 / Valor
activo $54.692 / Marca DELL / Modelo DIM 8200

N° Inventario 12497-1 / Descripción SILLA C/BRAZOS / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 10-07-2003 / Factura 802 / Valor activo
$1 / Marca STILOMONDO / Modelo RUDY

N° Inventario 12501-1 / Descripción SILLAS C/BRAZOS / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 10-07-2003 / Factura 802 / Valor activo
$1 / Marca STILOMONDO / Modelo RUDY

N° Inventario 12501-2 / Descripción SILLAS C/BRAZOS / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 10-07-2003 / Factura 802 / Valor activo
$1 / Marca STILOMONDO / Modelo RUDY

N° Inventario 12501-4 / Descripción SILLAS C/BRAZOS / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 10-07-2003 / Factura 802 / Valor activo
$1 / Marca STILOMONDO / Modelo RUDY

N° Inventario 13777-1 / Descripción Monitor 17" / Serie AN19HXAX301097W / CC 1606 / Fecha compra 23-09-2004 / Factura 57 /
Valor activo $1 / Marca S/N / Modelo S/N

N° Inventario 14219-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie T7CP49A900759 / CC 2177 / Fecha compra 23-12-2004 / Factura 0 /
Valor activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo KBT32

N° Inventario 14977-1 / Descripción IMPRESORA / Serie FGNZ093168 / CC 1606 / Fecha compra 11-08-2005 / Factura 110 / Valor
activo $1 / Marca EPSON / Modelo EPL-6200L

N° Inventario 16964-1 / Descripción IMPRESORA / Serie 6032-DB01-02 / CC 1606 / Fecha compra 20-09-2006 / Factura 144 / Valor
activo $1 / Marca CANON / Modelo PIXMA-iP1200

N° Inventario 17120-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 0164CA002039 / CC 1606 / Fecha compra 12-10-2006 / Factura 149 /
Valor activo $1 / Marca MSI / Modelo K8T32

Página 2 de
4



N° Inventario 19535-1 / Descripción NOTEBOOK / Serie 77NOAG028510 / CC 1606 / Fecha compra 26-11-2007 / Factura 39 / Valor
activo $3.080 / Marca ASUS / Modelo G1S

N° Inventario 34933-1 / Descripción IMPRESORA MULTIFUNCION EM COLO / Serie 3163928425 / CC 2421 / Fecha compra 19-11-
2014 / Factura 673676 / Valor activo $1 / Marca XEROX / Modelo WORK CENTRE 6505DN

N° Inventario 36850-1 / Descripción LAPTOP / Serie SC02Q298XFVH7 / CC 1606 / Fecha compra 19-08-2015 / Factura 254 / Valor
activo $1 APPLE / Marca LANIX MACBOOK / Modelo S/N

N° Inventario 36908-1 / Descripción LAPTOP / Serie CS02Q298XFVH7 / CC 1606 / Fecha compra 19-08-2015 / Factura 254 / Valor
activo $1 / Marca S/N / Modelo S/N

N° Inventario 37753-1 / Descripción LAPTOP MACBOOK / Serie SC02Q80FRFVH7 / CC 1606 / Fecha compra 15-12-2015 / Factura
693 / Valor activo $1 / Marca APPLE / Modelo PRO RETINA

N° Inventario 1014912-1 / Descripción SOLDADORA ELECTRICA / Serie L2A/105924 / CC 1606 / Fecha compra 30-06-1981 / Factura
0 / Valor activo $1 / Marca INGELSAC / Modelo S/N

N° Inventario 1022240-1 / Descripción TALADRO DE COLUMNA MOTOR / Serie 863/1 / CC 1606 / Fecha compra 30-06-1981 /
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca S/N / Modelo S/N

N° Inventario 1022293-1 / Descripción ESMERIL ELECTRICO / Serie 430231 / CC 1606 / Fecha compra 30-06-1981 / Factura 0 /
Valor activo $1 / Marca BLACK DECKER / Modelo S/N

N° Inventario 1022294-1 / Descripción TALADRO ELECTRICO MOTOR TRIFAS / Serie RST 1596 / CC 1606 / Fecha compra 30-06-
1981 / Factura 0 / Valor activo $1 / Marca S/N / Modelo S/N

2) Que los bienes se encuentran totalmente depreciados y con valor residual de $1, o bien con un alto grado de depreciación.

3) Que de acuerdo al DAS, el bien se encuentra con deterioro y en mal estado.

4) Que, en consecuencia, el DAS solicita cursar la baja y eliminación de inventario de los bienes antes descritos.

Página 3 de
4



RESUELVO:
Autorícese la baja y enajenación de inventario de bien inventariado por el Departamento de Astronomía, según lo expuesto en Oficio
(O) N°03 de fecha 27 de mayo de 2022, nómina de 2 páginas, documento que se debe considerar como parte integrante de la
presente Resolución para todos los efectos legales.

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Firmado por:

MARCELA MUNIZAGA MUÑOZ 
VICEDECANO 

FRANCISCO MARTÍNEZ CONCHA 
DECANO 

DANILO KUZMANIC VIDAL 
DIRECTOR ECONÓMICO Y ADMINISTRATIVO 

DISTRIBUCION

Contraloría Universidad de Chile
Director Económico y Administrativo
Unidad de Contabilidad, FCFM
Conservador de Inventario, FCFM
Encargado de Inventario, DAS
Decanato, Arch.

Página 4 de
4


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	DISTRIBUCION


